
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 18ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

12ης Οκτωβρίου  2015 

Αριθ. απόφασης   204 

       Περίληψη 

 Εκπροσώπηση της ΔΕΑ ΝΕΣΤΟΣ –ΡΟΔΟΠΗ από 

δικηγόρο του Δήμου Ξάνθης ενώπιον του 

Εφετείου Θράκης στις 23-10-2015 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 12 Οκτωβρίου 2015 ημέρα 
Δευτέρα   και ώρα 14:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 47338/08-10-2015  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  εννέα  (9) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)          
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης        

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      

4. Ερκάν Κίρατζη        

5. Αλεξία Γκιρτζίκη 

6. Απόστολος Αγκόρτζας 

7. Αθανάσιος Ξυνίδης 

8. Τοπ Ισμέτ 

9. Σιαμπάν Μπαντάκ 

       

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Ζολώτας Αργύριος Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών. 

2. Ιωάννης Λάμπρου Νομικός Σύμβουλος Δήμου Ξάνθης. 
3. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
4. Βασιλική Μεταξά, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

5. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 
6. Αικατερίνη Μανά, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Γεώργιος 
Κολλάρος. 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
            Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 

του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. 

Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο 

δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί 

στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' 

αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

O Πρόεδρος κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος πριν από την έναρξη της συζήτησης των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης εισηγήθηκε το θέμα   της εκτός ημερησίας διάταξης 
(έτσι όπως καταρτίστηκε), και είναι το εξής:  

  
1. Λήψη απόφασης για την εκπροσώπηση της ΔΕΑ ΝΕΣΤΟΣ –ΡΟΔΟΠΗ από 

δικηγόρο του Δήμου Ξάνθης ενώπιον του Εφετείου Θράκης στις 23-10-2015 



Στη συνέχεια και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010  ανέφερε ότι λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους η οποία προκύπτει από 

τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης τους, το παραπάνω θέμα πρέπει να τεθεί προς 
συζήτηση παρά το ότι δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 

 Την παράγραφο 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Την εισήγηση του προέδρου. 
 Το περιεχόμενο του θέματος  το οποίο  αν και δεν συμπεριλαμβάνεται  στην 

ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης τους που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια 

επίλυσης του ζητήματος  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Tη συζήτηση του θέματος «Λήψη απόφασης για την εκπροσώπηση της ΔΕΑ 

ΝΕΣΤΟΣ –ΡΟΔΟΠΗ από δικηγόρο του Δήμου Ξάνθης ενώπιον του Εφετείου Θράκης 
στις 23-10-2015 » παρά το ότι δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη λόγω 

της κατεπείγουσας φύσης του που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης 
του ζητήματος. 

   Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών 
της την υπ΄ αριθ. 47916/12-10-2015  εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας η οποία έχει ως 

εξής: Μας κοινοποιήθηκε η από 15-07-2014 συνημμένη έφεση του ΚΑΛΦΑ ΑΣΤΕΡΙΟΥ η 
οποία πρόκειται να εκδικαστεί στις 23-10-2015 ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου 

Θράκης. Επειδή η εκκαθάριση της ΔΕΑ έχει περατωθεί και είναι αδύνατη η πληρωμή 
παραβόλου για παράσταση δικηγόρου, ζητάμε να εξουσιοδοτηθούν οι νομικοί 
σύμβουλοι του Δήμου Ξάνθης ώστε να παραστούν στην δικάσιμο της παραπάνω 

έφεσης.  
  Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 72 περ. ιγ) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄) Πρόγραμμα 
Καλλικράτης. 

2. Τη από 15—07-2014 έφεση του Κάλφα Αστερίου. 

3. Την υπ΄αριθ. 47916/12-10-2015 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εξουσιοδοτεί τους Νομικούς Συμβούλους  του Δήμου Ξάνθης  Χατζηλιάδου Ελένη και 

Λάμπρου Ιωάννη , όπως από κοινού ή ο καθένας χωριστά να παρασταθούν και να 

εκπροσωπήσουν τη  ΔΕΑ ΝΕΣΤΟΣ –ΡΟΔΟΠΗ    ενώπιον του Εφετείου Θράκης στην από 

15-07-2014 έφεση του Κάλφα Αστερίου   , κατά την δικάσιμο της 23η  Οκτωβρίου 2015 

ή σε κάθε νέα μετ΄ αναβολή δικάσιμο επειδή η εκκαθάριση της ΔΕΑ έχει περατωθεί και 

είναι αδύνατη η πληρωμή παραβόλου για παράσταση δικηγόρου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 204/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
      Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 19 Οκτωβρίου 2015 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                    Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

            Στυλιανή Μόσχου                     


